
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 480 DEL 20/05/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: GESTIONE SINISTRI IN FRANCHIGIA RELATIVI ALLA RESPONSABILITA' CIVILE
TERZI,. NOMINA PERITO ASSICURATIVO PER IL PERIODO 29.05.2014 - 29.01.2015. IMPEGNO
DI SPESA COMPLESSIVO DI EURO 500,00 (IVA COMPRESA). SMART CIG ZF20F48881.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 480 del  20/05/2014

Oggetto: Gestione sinistri in franchigia relativi alla Responsabilità Civile Terzi. Nomina perito
assicurativo  per il periodo 29.05.2014 – 29.01.2015.  Impegno di spesa complessivo di Euro
500,00 (IVA compresa). SMART CIG ZF20F48881.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamate le proprie determinazioni dirigenziali:

-   n. 90 del 29.01.2011 avente ad oggetto”Servizio di assicurazione a copertura del

rischio in carico alla Provincia di Como relativo alla Responsabilità Civile Terzi e

prestatori d’Opera (RCT/O) per il periodo 29.01.13-29.01.14. Affidamento diretto a

seguito di espletamento di procedure aperta e negoziata andate deserte. CIG

4898534E1F” con cui è stato affidato il servizio di cui trattasi alla Compagnia

Assicurativa Lloyd’s of London per un premio annuale di Euro 348.000,00 tasse incluse;

-  n. 65 del 28/01/2014 avente ad oggetto: “ Servizio assicurativo. Proroga di mesi 12 , a

decorrere dal 29.01.2014, della Polizza Responsabilità Civile Terzi e prestatori d’Opera

(RCT/O), emessa dalla Compagnia Lloyd’s – Rappresentanza di Milano. Premio annuale

di polizza pari ad Euro 348.000,00 (imposta del ramo inclusa). CIG 5577813CE3” è

stata prorogata la polizza  n. A2LIA01046E per un periodo di dodici (12) mesi, a

decorrere dal 29.01.2014 fino al 29.01.2015;

Richiamato l’art. 12, lett dd) del “Nuovo regolamento per il funzionamento dei servizi

economali” che consente “l’acquisizione di beni e servizi nell’ipotesi di completamento delle

prestazioni non previste dal contratto in corso, qualora non sia possibile imporne l’esecuzione

nell’ambito dell’oggetto principale del contratto medesimo”;

Ritenuto necessario  avvalersi di una  consulenza peritale tecnica  volta a verificare la
congruità delle richieste di indennizzo per danni RCT/O, con particolare riferimento a quelle di
maggiore complessità o di entità al limite della franchigia contrattuale;

Preso atto che  lo Studio Torriani per tramite della società di brokeraggio Assiteca, ha dato
la propria disponibilità per l’effettuazione del servizio di consulenza peritale  per il periodo
compreso tra il 29.05.2014 ed il 29.01.2015  al costo di Euro 54,90 (IVA compresa) per ogni
singola perizia, oltre ad un costo forfettario di Euro 10,00 relativo alla  trasferta per casi posti
ad oltre 80 km di percorrenza da Como;

Vista la disponibilità economica necessaria per l’affidamento del servizio di cui trattasi al cap.
3851/8 c.c. n. 6 – codice bilancio 1010303;

Visti:

- l’art. 163 del D.Lgs. n.267/00;

- la proroga del PEG 2013 in fase di esercizio provvisorio, approvata con deliberazione n.
201 del 19.12.2013 dal Sub Commissario Vicario, nell’esercizio delle competenze e dei
poteri della Giunta Provinciale;

D E T E R M I N A

- Di affidare, il servizio di consulenza peritale allo Studio Torriani di Como - p. IVA

01650850132, a decorrere dal 29.05.2014 al 29.01.2015 ad un costo di Euro 54,90



Determina n. 480 del  20/05/2014

(IVA compresa) per ogni singola perizia,  oltre ad un costo forfettario di Euro 10,00

relativo alla  trasferta per casi posti ad oltre 80 km di percorrenza da Como;

- Di impegnare l’importo complessivo pari a Euro 500,00 (IVA compresa) al  capitolo di
spesa n. 3851/8 c.c. n. 6 cod bil. 1010303, come di seguito indicato:

o Euro 400,00 per l’anno 2014
o Euro 100,00 per l’anno 2015;

- Di dare atto che, ai sensi dell’art.1, comma 3 bis, del D.L. n. 168/2004, convertito in

legge n. 191/2004, copia del presente provvedimento viene trasmesso all’Ufficio

Controllo di gestione dell’Ente per consentire l’esercizio della funzione di sorveglianza e

di controllo;

- Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per i provvedimenti di
competenza.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


